

JAKUB MAMES

ur. 1925; Kraków



Tytuł fragmentu relacji	Pierwszy demokratycznie wybrany rektor Politechniki Lubelskiej
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; po 1944 roku
Słowa kluczowe	Politechnika Lubelska, rektor, wybór na stanowisko rektora

Pierwszy demokratycznie wybrany rektor Politechniki Lubelskiej

Zostałem pierwszym demokratycznie wybranym rektorem Politechniki Lubelskiej. To moje zaangażowanie w działalność „Solidarności” oczywiście miało swoje skutki, tzn. stałem się osobą ważną dla uczelni i miałem świadomość, że to wysuwa mnie na pierwsze miejsce wśród kandydatów. Było trzech kandydatów na to stanowisko. I jeszcze był taki biuletyn wydawany lokalnie politechniczny i zgłosiła się jedna Pani, która redagowała ten biuletyn, żebym ja tam coś umieścił jako kandydat na rektora, żebym ja tam umieścił jakieś swoje „credo” w tym czasopiśmie, biuletynie powiedzmy raczej. Ja się zgodziłem pod warunkiem, że te same pytania, które będą skierowane do mnie będą skierowane do dwóch pozostałych kandydatów, że zostanie przydzielone tyle samo miejsca na odpowiedź co moja i że w tym samym numerze ukażą się wszystkie trzy wypowiedzi. Te warunki zostały przyjęte. Uznałem, że to jest zasada Fair Play, która mnie obowiązuje. Rzeczywiście tak było ale później się okazało, że podczas już samego spotkania z moim elektoratem, tzn. tam było 150 elektorów. Ja w pierwszej turze wyborów wygrałem, zdobywając 90 głosów z tych 150. Była to decyzja „contrase”. Nie jestem człowiekiem, który się nadaje do takich urzędów. Jestem inżynierem z ducha, tzn. człowiekiem dla którego istnieją problemy i terminy ich rozwiązania. Natomiast, źle się czuję urzędując. A niestety stanowisko rektora jest w dużej mierze takim właśnie urzędowaniem. I mam tam tydzień podzielony na takie a takie spotkania, zajęcia itd., od godziny tej do godziny tej, to zdecydowanie mi nie odpowiadało. Także już po tygodniu wracałem do domu i mówiłem żonie: „Basiu, ja się do tego nie nadaję, ja chyba zrezygnuję”. Ale z kolei nie wypadało zrezygnować po tygodniu.

Data i miejsce nagrania	2005-06-06, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Transkrypcja	Edyta Kuć
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"